



← ژوئیه ۲۰۲۳: آمریکا و انگلیس برای اوکراین

سخنگوی شورای امنیت ملی ایالات متحده تایید کرد که خلبانان اوکراینی قرار است در دانمارک و رومانی در مورد جت‌های جنگنده F-۱۶ آموزش ببینند و بریتانیا آموزش‌های زبان انگلیسی را برای خلبانان ارائه دهد.

← ۲۳ آگوست: کشته شدن رئیس واگنر

رئیس گروه واگنر در یک سانحه سقوط هواپیمایی مشکوک در روسیه به همراه ۹ نفر دیگر کشته می‌شود.

← ۲۵ آگوست ۲۰۲۳: خروج روس‌ها از دونتسک

اوکراین

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، خروج نیروهای روسی از شهر دونتسک اوکراین را اعلام کرد که نشان‌دهنده گامی مهم درگیری است. این اقدام بخشی از یک توافق بزرگتر با هدف تنش زدایی و به طور بالقوه هموار کردن راه برای مذاکرات صلح بود. با این حال، خروج مشروط به اجرای کامل توافق آتش‌بس توسط هر دو طرف بود.

← ۲۵ سپتامبر ۲۰۲۳: حمله به اودسا در اوکراین

شهر بندری مهم اودسا اوکراین در حمله گسترده روسیه متحمل خسارات قابل توجهی شد. نیروهای دفاعی اوکراین گزارش دادند که در این حمله از ۱۹ پهپاد تهاجمی شاهد-۱۳۶/۱۳۷، ۱۲ موشک کالیبر ۲ موشک مافوق صوت اونیکس استفاده شده است. زیرساخت‌های بندر و انبارهای غله مورد اصابت قرار گرفتند. این حمله به عنوان نوعی انتقام برای حمله موفقیت‌آمیز اوکراین به مقر نیروی دریایی روسیه در سواستوپل کریمه در ۲ جمعه قبلی تلقی شد.

← ۲۵ سپتامبر ۲۰۲۳: کمک آمریکا به انرژی اوکراین

ایالات متحده موافقت کرد تا سقف ۵۲۲ میلیون دلار برای سیستم انرژی اوکراین فراهم کند. این تفاهم

نامه همچنین شامل کمک ۱۰۰ میلیون دلاری مشروط به اجرای برخی اقدامات از جمله اصلاحات بود.

← ۲۹ اکتبر ۲۰۲۳: آمریکا برای اوکراین و اسرائیل

در حالی که جنگ وارد ۶۱۳مین روز خود شد، وزارت بازرگانی ایالات متحده اعلام کرد که اوکراین و اسرائیل از توقف ۹۰ روزه مجوزهای صادرات ایالات متحده برای اکثر سلاح‌های گرم و مهمات غیرنظامی معاف خواهند شد.

← ۲۵ دسامبر ۲۰۲۳: جدال سامانه‌های هوایی

مقامات نظامی اوکراین و روسیه از سرنگونی هواپیماهای دشمن در جبهه‌های مختلف خبر دادند. یگان‌های ضد هوایی اوکراین مدعی شدند که یک جنگنده بمب افکن روسی سوخو ۳۴ را در نزدیکی شهر ماریوپل تحت اشغال روسیه هدف قرار داده‌اند. در مقابل، وزارت دفاع روسیه گزارش داد که سامانه‌های پدافند هوایی این کشور طی ۲۴ ساعت گذشته ۴ هواپیمای نظامی اوکراینی را سرنگون کرده‌اند.

← ۳ ژانویه ۲۰۲۴: حمله اوکراین به بلگورود

اوکراین حملات موشکی و پهپادی را به منطقه بلگورود در جنوب روسیه انجام داد که تشدید قابل توجهی در درگیری را نشان داد.

← ۳ ژانویه ۲۰۲۴: اعلام کمک ناتو به اوکراین

آژانس پشتیبانی و تدارکات ناتو اعلام کرد که از گروهی از کشورها با قراردادی برای حداکثر ۱۰۰۰ موشک تقویت شده پاتریوت برای اوکراین حمایت خواهد کرد.

← ۲۳ ژانویه ۲۰۲۴: حملات موشکی روسیه

روسیه موج دیگری از حملات موشکی را در سرتاسر اوکراین انجام داد و شهرهای بزرگ اوکراین از جمله کیف و خارکف را هدف قرار داد. مقامات اوکراینی از افزایش تعداد تلفات و تلاش‌های امدادی در حال انجام و همچنین آسیب‌دیدگی ساختمان‌های مسکونی و غیرمسکونی خبر دادند.

← ۸ فوریه ۲۰۲۴: تغییر فرمانده نظامی توسط

زلنسکی

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، ژنرال والری زالوژنی، فرمانده ارشد نظامی اوکراین را برکنار کرد. این اقدام یک قمار سیاسی مهم برای زلنسکی بود، زیرا اوکراین با یک سری حملات روسیه روبرو شد و دوباره در حالت دفاعی قرار گرفت.

← ۶ مارس ۲۰۲۴: انفجار در اودسا

در جریان سفر میتسوتاکیس، نخست‌وزیر یونان به اوکراین، انفجارهایی شهر بندری اودسا را لرزاند. علت انفجارها بلافاصله مشخص نشد، اما زیرساخت‌های شهر را مختل کردند و شهر را در معرض خطر قرار دادند. این حادثه بر تنش‌های نظامی جاری و آسیب‌پذیری زیرساخت‌های حیاتی اوکراین تأکید کرد.

← مارس ۲۰۲۴: پیشروی اوکراین

نیروهای اوکراینی به پیشروی‌های قابل توجهی در شمال شرق دست یافتند و یک ضدحمله زدند. اوکراین قلمرو قابل توجهی را در منطقه خارکف بازپس گرفت و نیروهای روسیه را غافلگیر کرد.

